[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2022 года

                                № 367/76-02

Семьдесят шестое (совместное)  заседание
О внесении изменений в Положение о комиссии Энгельсского городского Совета депутатов по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, установленных законодательством запретов и ограничений, урегулированию конфликта интересов
Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии Энгельсского городского Совета депутатов по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, установленных законодательством запретов и ограничений, урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 ноября 2017 года № 482/01 «О реализации законодательства о противодействии коррупции», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 исключить.

1.2. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. Комиссия формируется в составе пяти депутатов Энгельсского городского Совета депутатов, на срок полномочий Энгельсского городского Совета депутатов соответствующего созыва.

Депутат Энгельсского городского Совета депутатов, изъявивший желание войти в состав Комиссии, подает в Энгельсский городской Совет депутатов соответствующее заявление. При первоначальном формировании Комиссии соответствующее заявление подается до 1 декабря.

В случае, если число заявлений будет больше установленного числа депутатов, входящих в состав Комиссии, персональный состав Комиссии из числа депутатов Энгельсского городского Совета депутатов определяется путем голосования на заседании Энгельсского городского Совета депутатов.

Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.».

1.3. В пункте 6.1 слова «работники аппарата Энгельсского городского Совета депутатов,» исключить.
2 .Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального

образования город Энгельс

В.Е. Попов